



## YRITYSTUKIEN YHTEISTÄ TIETOVARANTOA VALMISTELEVA TYÖRYHMÄ

Työ- ja elinkeinoministeriö on tänään tekemällään päätöksellä asettanut työryhmän valmistelemaan yritystukien (EU valtiontukisäännöt täyttävät tuet taloudelliseen toimintaan) yhteistä tietovarantoa koskevia säännöksiä ja toteutussuunnitelmaa.

### Toimikausi

Työryhmän toimikausi on 17.12.2018 –30.4.2019.

### Tavoitteet ja tausta

Työryhmän tavoitteena on tiedolla johtamisen parantaminen; yhteisen tilannekuvan parantaminen tuista sekä mahdollistaa vaikuttavuuden arvioinnin parantaminen. Kilpailukyvyn aliministeriryhmä on kesäkuussa 2017 linjannut, että yritystukien seuranta ja rekisteröintiä kehitetään sekä Tilastokeskuksen yritystukitilastoa laajennetaan. Työ- ja elinkeinoministeriön omistama Yrityspalvelujen asiakastietovaranto (ATV) toimisi keskitettynä tietovarantona, koska sinne on jo keskitetty erimuotoisia tukia ja yritysrahoitusta kansallisesti ja alueellisesti.

ATV on Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten KEHA-keskuksen, jatkossa Kasvupalveluviraston ylläpitämä. ATV on kansallisen tason ja maakuntatason yritysasiakkaiden tiedot kokoava tietovaranto. Se kokoaa yhteen palvelutietoja ja tukitietoja toimien ns. tapahtumatietovarantona samalla yhdistäen asiakastyössä tarvittavia ulkoisia tietolähteitä. Keskitetyssä ratkaisussa tukiviranomaiset voivat hyödyntää toistensa yritysasiakastietoja kuten tilinpäätösanalyysijä ja he näkevät muiden viranomaisten myöntämät tuet. ATV:a ei käytetä suoraan minkään käyttöliittymän kautta, vaan tietoihin pääsee käsiksi esimerkiksi yhteisen yritys-CRM:n tai toimintokohtaisten järjestelmien liityntöjen avulla. Yrityspalvelujen asiakastietovarannosta säädetään laissa Yrityspalvelujen asiakastietojärjestelmästä (293/2017).

Tavoitteena on varmistaa tietovarannon kattavuus ja se, että kaikki tarvittava tukitieto saadaan sen piiriin, jolloin se muodostaisi tarvittavan kattavan yritystukien keskitetyn tietovarannon. Kyseessä olisi tietojen vaihto viranomaisten välillä, ei julkinen rekisteri.

Tarkoituksena on luoda yhteinen tietokanta tukiviranomaisille EU:n valtiontukisääntöjen avoimuusvelvoitteen täytäntöönpanon helpottamiseksi. Avoimuusvelvoitetta toteutetaan Suomessa hajautetusti siten, että kukin

tukiviranomainen vastaa itse tietojen toimittamisesta komissiolle komission laatiman tietojärjestelmän välityksellä. Veloitteen täytäntöönpano toteutettaisiin jatkossa siten, että tiedot myönnettävistä kynnysarvon ylittävistä tuista keskitettäisiin yhteen tietovarantoon, jonka välityksellä tiedot siirrettäisiin Euroopan unionin komissiolle. Keskitetty ratkaisu palvelee muun muassa tukien EU:n valtiontukisääntelyn (esimerkiksi tukien kumulointuminen ja ns. deggendorf-säännön toteutuminen) määräysten noudattamista.

Tietovarannon avulla parannetaan mahdollisuuksia tutkia tukien tehokkuutta ja vaikuttavuutta riippumattomasti. Tarkoituksena on lisätä tukitietojen saatavuutta tutkimuskäyttöön ja sitä kautta vaikuttavuutta. Aineiston saatavuus on keskeinen edellytys korkealaatuisille vaikuttavuustutkimuksille. Tutkimukset ja selvitykset tukien kohdentumisesta ja vaikuttavuudesta palvelevat poliittista päätöksentekoa. Tämä toteutettaisiin keskittämällä tiedot kaikista myönnettävistä tuista yhteen tietovarantoon, jonka välityksellä tiedot siirrettäisiin Tilastokeskukselle yritystukirekisteriin. Tilastokeskus vastaa yritystukitilaston kehittämisestä.

Uutena asiana säädettäisiin siitä, että tukiviranomaisten olisi annettava tukien myöntämistä koskevat tiedot yrityspalvelujen asiakastietovarantoon. Tietojenantovelvollisuus koskisi lähtökohtaisesti lain taloudelliseen toimintaan myönnettävän tuen yleisistä edellytyksistä (429/2016) soveltamisalan mukaisia tukia ((Euroopan toiminnasta tehdyn sopimuksen (SEUT) 107 artikla)) mutta mahdollisuuksien mukaan myös maa- ja metsätalouden tukia sekä niitä verotukia, joista on saajakohtaiset tiedot saatavilla. Ilmoitusvelvollisuudesta ja tietojen siirrosta Euroopan unionin komissiolle ja Tilastokeskukselle säädettäisiin laissa Taloudelliseen toimintaan myönnettävän tuen yleisistä edellytyksistä (429/2016). Muutokset voisivat tulla voimaan vuoden 2020 alusta alkaen.

Jatkossa kattava asiakastietovaranto muodostaisi hyvän pohjan laajentaa yrityspalvelujen asiakastietovaranto kansalliseksi yritystukirekisteriksi.

## Tehtävät

Osana työryhmän tehtävää selvitetään/laaditaan mm.:

- lakiehdotusluonnos ilmoitusvelvollisuudesta ja tietojen siirrosta sekä tarvittavat muutokset muihin lakeihin;
- tietokantaan sisällytettävät tuet ja tietovarannon tietosisällöt
- toteutussuunnitelma tarvittavien integraatioiden toteuttamiseksi asiakastietovarantoon;
- muutostarpeet tietojen luovuttajien tietojenkeruu- ja tallennusjärjestelmissä sekä lakiehdotuksen vaikutukset
- miltä ajanjaksolta tiedot voidaan kerätä taannehtivasti; ja
- näkökulmia mm. kansallisen de minimis –tukirekisterin määrittelyistä.

## Kokoonpano

### Puheenjohtaja

johtaja Olli Koski, TEM, Innovaatiot ja yritysrahoitusosasto, Business Intelligence –ryhmä

### Jäsenet

neuvotteleva virkamies Päivi Tommila, TEM, Alueet ja kasvupalvelut osasto, Digitalisaatio ja tieto ryhmä (vpj.)

erityisasiantuntija Tanja Müller, TEM, Työelämä ja toimivat markkinat osasto, Toimivat markkinat ja kilpailullisuusryhmä

hallitusneuvos Susanna Siitonen, TEM, Työelämä ja toimivat markkinat osasto, Sääntelyn kehittäminen ryhmä

vanhempi hallitussihteeri Kirsi Hyttinen, TEM, Alueet ja kasvupalvelut osasto, Kasvupalvelut ryhmä

IT-arkkitehti Arja Nyrhinen, KEHA-keskus

kehitysjohtaja Harri Eskola, Innovaatorahoituskeskus Business Finland

tietopalvelupäällikkö Tiina Herttuainen, Tilastokeskus

neuvotteleva virkamies Krista Sinisalo, valtiovarainministeriö

johtava asiantuntija Juuso Kalliokoski, maa- ja metsätalousministeriö

ylitarkastaja Tatu Giordani, liikenne- ja viestintäministeriö

erityisasiantuntija Raili Venäläinen, ympäristöministeriö

neuvotteleva virkamies Kalle Tervo, sosiaali- ja terveysministeriö

kaupallinen neuvos Mary-Anne Nojonen, ulkoministeriö

neuvotteleva virkamies Sini Korpela, Valtioneuvoston kanslia

lainsäädäntöneuvos Niklas Vainio, oikeusministeriö

Työryhmän sihteerinä toimii neuvotteleva virkamies Anne Rothovius työ- ja elinkeinoministeriöstä.

Työryhmä voi kuulla asiantuntijoita.

## Kustannukset

Työ tehdään virkatyönä. Muut kustannukset maksetaan työ- ja elinkeinoministeriön toimintamomentilta 3201011 ja 5400102000.



Jari Gustafsson  
Kansliapäällikkö



Kari Virtanen  
Kaupallinen neuvos

## JAKELU

Työryhmän jäsenet

## TIEDOKSI

KEHA-keskus  
Innovaatorahoituskeskus Business Finland  
Tilastokeskus  
Valtiovarainministeriö: vero-osasto  
Maa- ja metsätalousministeriö  
Liikenne- ja viestintäministeriö  
Ympäristöministeriö  
Opetus- ja kulttuuriministeriö  
Sosiaali- ja terveysministeriö  
Ulkoasiainministeriö  
Valtioneuvoston kanslia  
Oikeusministeriö  
Yritystukineuvottelukunta